Tachogeneratoren - Kombination
TDP 0,2 + FSL, TDPZ 0,2 + FSL
Tachogenerator/Doppel-Tachogenerator mit integriertem Fliehkraftschalter
Vollwelle mit EURO-Flansch B10 oder Gehäusefuss B3
Auf einen Blick
■ Kurze Reaktionszeit
■ Leerlaufspannung 10...150 mV pro U/min
■ EURO-Flansch B10 oder Gehäusefuss B3

Tachogenerator/Doppel-Tachogenerator mit integriertem Fliehkraftschalter
Vollwelle mit EURO-Flansch B10 oder Gehäusefuss B3
Typenschlüssel
TDP # ######## ###### + FSL #####
Produkt
Tachogenerator + Fliehkraftschalter TDP
Ausführung
Tachogenerator
Doppel-Tachogenerator Z
Leerlaufspannung
10 mV pro U/min (nicht erhältlich für TDPZ) 0,2LT-6
20 mV pro U/min 0,2LT-7
30 mV pro U/min 0,2LT-10
40 mV pro U/min 0,2LT-5
60 mV pro U/min 0,2LT-4
100 mV pro U/min 0,2LT-3
150 mV pro U/min (nicht erhältlich für TDPZ) 0,2LT-1
Montageart
EURO-Flansch B10 B10
Gehäusefuss B3 B3
Version Drehzahlschalter
Mechanischer Fliehkraftschalter + FSL
Schaltdrehzahl (ns)
850...949 U/min (Δn = 2 [U/min]/s)(1) 6 ...
950...1099 U/min (Δn = 2 [U/min]/s)(1) 5 ...
1100...1299 U/min (Δn = 2 [U/min]/s)(1) 4 ...
1300...1799 U/min (Δn = 2 [U/min]/s)(1) 3 ...
1800...2499 U/min (Δn = 2 [U/min]/s)(1) 2 ...
2500...4500 U/min (Δn = 2 [U/min]/s)(1) 1 ...
(1) Bitte die exakte Schaltdrehzahl zusätzlich zur Bestellbezeichnung angeben (Werkseinstellung).
Daten nach Typ
Typ
Leerlauf-
spannung
Min. erforderlicher Lastwiderstand in Abhängigkeit
vom Drehzahlbereich [U/min]
Max.
Betriebs-
drehzahl
Anker-
widerstand
Anker-
induktivität
0-3000 0-6000 0-nmax
U0 [mV/U/min] RL [kΩ] RL [kΩ] RL [kΩ] nmax [U/min] RA (20°C) [Ω] LA [mH]
TDP0,2 LT-6 10 ≥0,1 ≥0,3 ≥0,9 10000 3 6